

FICHA TÉCNICA

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DA EMPRESA

Nome do Produto: Sabonete Líquido Glicerinado Premisse Erva-Doce

Validade do Produto: 2 anos a partir da data de fabricação

Processo ANVISA: 25351.647617/2022-58

Grau: 2 – Produto notificado na ANVISA

Fabricante: PROLINE - Indústria e Comércio Ltda

CNPJ: 02.946.060/0001-27

Endereço: R. Bom Jesus do Iguape, 6051 – Boqueirão

Cidade: Curitiba - PR

Telefone: (41) 3377-1873

Site: www.premisse.com.br

VANTAGENS E BENEFÍCIOS

O Sabonete Líquido Glicerinado Premisse –Erva Doce apresenta uma formulação suave, desenvolvido para peles delicadas. Sua fórmula é cuidadosamente balanceada, destinada à limpeza das mãos, do rosto e do corpo.

- Extra glicerinado;
- Livre de parabenos;
- Dermatologicamente testado;
- Produto vegano e não testado em animais;
- Dermatologicamente testado;
- Hipoalergênico.

INDICAÇÕES E MODO DE USAR

Campo de aplicação: Tem aplicação em restaurantes, hotéis, hospitais, lavabos e etc. Pode ser utilizado em qualquer ambiente, pois limpa e deixa um aroma agradável.

Modo de usar: Aplique o sabonete sobre a pele ou esponja umedecida e massageie até formação de espuma. Enxágue até retirada total do produto.

PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS

pH: 6,0 – 8,0

Aspecto: Líquido viscoso transparente verde claro.

Odor: Característico da essência.

Densidade: 1,00 – 1,10 g/cm³

Viscosidade: 1100 – 8000 cP (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 3/20 RPM.) à temperatura de 25°C

Solubilidade na água: 100%

Diluição: Pronto para usar. Sem diluir.

COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÃO SOBRE OS INGREDIENTES

INCI NAME + (NOME EM PORTUGUÊS) + CAS NUMBER:

Aqua (Água) 7732-18-5, Sodium Laureth Sulfate (Lauriletersulfato de Sódio) 3088-31-1, Cocamide DEA (Dietanolamina Cocamida) 61789-40-0, Coco-betaine (Cocobetaína) 68424-94-2, Lauroyl/Myristoyl Methyl Glucamide (Lauroil/Miristoil Metil Glucamida) 287735-50-6, Glycerin (Glicerol) 61789-40-0, Parfum (Fragrância), Disodium EDTA (Edetato Dissódico) 139-33-3 / 6381-92-6, Sodium Citrate (Citrato de Sódio) 68-04-2, Citric Acid (Ácido Cítrico) 77-92-9, Methylchloroisothiazolinone / Methylisothiazolinone (Metilcloroisotiazolinona/ Metilisotiazolinona) 55965-84-9 / 26172-55-4 / 2682-20-4, Calendula Officinalis Flower Extract (Extrato da Flor De Calendula Officinalis) 84776-23-8, Alcohol (Álcool) 64-17-5, Benzyl Alcohol (Álcool Benzílico) 100-51-6, Dehydroacetic Acid (Ácido Desidroacético) 520-45-6, Sorbitan Oleate Decylglucoside Crosspolymer (Crospolímero de Decilglucosídeo de Oleato de Sorbitano) 1443994-56-6 e os corantes CI 42090 (Azul) 3844-45-9 e CI 19140 (Amarelo) 1934-21-0

“Segredo Industrial”

APRESENTAÇÃO

- Frasco de 450 mL.
- Refil de 800 mL.
- Galão de 5 L.



RISCOS À SAÚDE E MEDIDAS DE PRIMEIROS SOCORROS

Contato com os olhos: Lavar com água em abundância por no mínimo de 15 minutos. Consultar um médico.

Contato com a pele: Não oferece riscos.

Ingestão: Não provocar vômitos. Beber grande quantidade de água. Consultar um médico.

Inalação: Não oferece riscos.

LOTE E VALIDADE

Lote: Definido pelo número de lote impresso no rótulo, nos frascos e nas caixas.

Validade: Impressa nos rótulos ou na embalagem dos frascos e caixas.

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Daniel Luiz Wyler - CRQ IX- 09301127